АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  09.02.2018 г.                                                                                             №  17
с.п. Аган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 30.11.2015 № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом сельского поселения Аган, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.07.2017 №859 «О признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством:
1.Внести  в     постановление    администрации   сельского поселения Аган
от 30.11.2015 № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

      1.1. В пункте 2.5  абзац 6 изложить в новой редакции и дополнить новым абзацем следующего содержания:
       « приказом Министерства здравоохранения Российской федерации от 29.11.2012 № 987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»;
        « приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.11.2012 № 991н «Об утверждении перечня заболеваний, дающих инвалидам, страдающим ими, право на дополнительную жилую площадь»

           1.2. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению.

      2.Опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте                      администрации сельского поселения Аган.

      3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

      4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган                                              С.А. Калиновский

Приложение 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В администрацию сельского поселения
       Аган
от  _______________________________
_______________________________
	(ФИО заявителя)
Почтовый адрес:______________________________
Телефон ______________________________
Адрес электронной почты:______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас рассмотреть вопрос о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда по месту жительства в п.Аган, составом семьи из «……» человек, из них
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать степень родства, ФИО, дату рождения, ИНН, СНИЛС)
Гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями за последние пять лет я и члены моей семьи не производили/производили (нужное подчеркнуть), если производили, то какие именно: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Я, члены моей семьи относимся/не относимся (нужное подчеркнуть)        к следующим категориям граждан, имеющих право на обеспечение жилым помещением вне очереди:
· к гражданам, жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции      не подлежат;
· к гражданам, страдающим тяжелыми формами хронических заболеваний, указанных в приказе Министерства здравоохранения  Российской Федерации от 29.11.2012 № 987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»;
· к гражданам, страдающим тяжелыми формами хронических заболеваний, указанных в приказе Министерства здравоохранения  Российской Федерации от 30.11.2012 № 991н «Об утверждении перечня заболеваний, дающих инвалидам, страдающим ими, право на дополнительную жилую площадь».

Я и члены моей семьи даем согласие на проверку указанных в заявлении сведений, на запрос необходимых для рассмотрения заявления документов,      на обследование жилищных условий в целях составления акта, необходимого для предоставления муниципальной услуги.
Я и члены моей семьи предупреждены, что в случае принятия нас на учет мы будем обязаны при изменении указанных в заявлении сведений в тридцатидневный срок информировать о них в письменной форме в жилищные органы по месту учета.
Я и члены моей семьи предупреждены, что в случае выявления сведений, не соответствующих указанным в заявлении и приложенных документах, послуживших основанием для принятия на учет, мы будем сняты с учеты в установленном законе порядке.
Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, прошу выдать (направить):
· нарочно в МФЦ
· нарочно в __________ (уполномоченном органе)
· посредством почтовой связи
· посредством Единого или регионального порталов

К заявлению прилагаются следующие документы:
1) ___________________________________________________________
2) ___________________________________________________________

Подпись заявителя:
_____________________  _____________________  «___» _________________ 20___ года
    (Ф.И.О.)			(подпись)

Подписи всех совершеннолетних членов семьи, включенных в заявление:

_____________________  _____________________  «___» _________________ 20___ года
    (Ф.И.О.)			(подпись)

_____________________  _____________________  «___» _________________ 20___ года
    (Ф.И.О.)			(подпись)

_____________________  _____________________  «___» _________________ 20___ года
    (Ф.И.О.)			(подпись)

_____________________  _____________________  «___» _________________ 20___ года
    (Ф.И.О.)			(подпись)

Заявление принято ____________ время (часы, минуты) __________________
Зарегистрировано в книге регистрации заявлений граждан за № ____ от ____

Подпись должностного лица ___________________